

Estimación de Ingresos por Clasificación por Rubro de Ingresos y Ley de Ingresos Municipal - 2024

Municipio: Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

DESCRIPCIÓN	ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	Estimado + 2da ampliación
IMPUESTOS	\$ 980,165,244	\$ 117,619,829	\$ 107,818,177	\$ 78,413,220	\$ 49,008,262	\$ 68,611,567	\$ 88,214,872	\$ 88,214,872	\$ 365,087,275	\$ 78,413,220	\$ 68,611,567	\$ 68,611,567	\$ 78,413,220	\$ 1,257,037,647
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	\$ 5,905,612	\$ 708,673	\$ 649,617	\$ 472,449	\$ 295,281	\$ 413,393	\$ 531,505	\$ 531,505	\$ 531,505	\$ 472,449	\$ 413,393	\$ 413,393	\$ 472,449	\$ 5,905,612
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$ 898,932,024	\$ 107,871,843	\$ 98,882,523	\$ 71,914,562	\$ 44,946,601	\$ 62,925,242	\$ 80,903,882	\$ 80,903,882	\$ 327,776,285	\$ 71,914,562	\$ 62,925,242	\$ 62,925,242	\$ 71,914,562	\$ 1,145,804,427
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS	\$ 75,327,608	\$ 9,039,313	\$ 8,286,037	\$ 6,026,209	\$ 3,766,380	\$ 5,272,933	\$ 6,779,485	\$ 6,779,485	\$ 36,779,485	\$ 6,026,209	\$ 5,272,933	\$ 5,272,933	\$ 6,026,209	\$ 105,327,608
OTROS IMPUESTOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ACCESORIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6,997,428	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6,997,428
CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6,997,428	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6,997,428
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
DERECHOS	\$ 710,328,465	\$ 85,239,416	\$ 83,136,131	\$ 56,826,277	\$ 35,516,423	\$ 49,722,993	\$ 63,929,562	\$ 63,929,562	\$ 328,929,562	\$ 56,826,277	\$ 49,722,993	\$ 49,722,993	\$ 56,826,277	\$ 980,328,465
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$ 28,230,740	\$ 3,387,689	\$ 3,105,381	\$ 2,258,459	\$ 1,411,537	\$ 1,976,152	\$ 2,540,767	\$ 2,540,767	\$ 2,540,767	\$ 2,258,459	\$ 1,976,152	\$ 1,976,152	\$ 2,258,459	\$ 28,230,740
DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$ 620,754,474	\$ 74,490,537	\$ 73,282,992	\$ 49,660,358	\$ 31,037,724	\$ 43,452,813	\$ 55,867,903	\$ 55,867,903	\$ 295,867,903	\$ 49,660,358	\$ 43,452,813	\$ 43,452,813	\$ 49,660,358	\$ 865,754,474
OTROS DERECHOS	\$ 13,430,104	\$ 1,611,612	\$ 1,477,311	\$ 1,074,408	\$ 671,505	\$ 940,107	\$ 1,208,709	\$ 1,208,709	\$ 1,208,709	\$ 1,074,408	\$ 940,107	\$ 940,107	\$ 1,074,408	\$ 13,430,104
ACCESORIOS DE LOS DERECHOS	\$ 47,913,147	\$ 5,749,578	\$ 5,270,446	\$ 3,833,052	\$ 2,395,657	\$ 3,353,920	\$ 4,312,183	\$ 4,312,183	\$ 29,312,183	\$ 3,833,052	\$ 3,353,920	\$ 3,353,920	\$ 3,833,052	\$ 72,913,147
DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PRODUCTOS	\$ 31,093,119	\$ 3,731,174	\$ 3,420,243	\$ 2,487,450	\$ 1,554,656	\$ 2,176,518	\$ 2,798,381	\$ 2,798,381	\$ 67,798,381	\$ 2,487,450	\$ 2,176,518	\$ 2,176,518	\$ 2,487,450	\$ 96,093,119
PRODUCTOS	\$ 31,093,119	\$ 3,731,174	\$ 3,420,243	\$ 2,487,450	\$ 1,554,656	\$ 2,176,518	\$ 2,798,381	\$ 2,798,381	\$ 67,798,381	\$ 2,487,450	\$ 2,176,518	\$ 2,176,518	\$ 2,487,450	\$ 96,093,119
PRODUCTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
APROVECHAMIENTOS	\$ 65,343,468	\$ 7,841,216	\$ 40,225,429	\$ 5,227,477	\$ 3,267,173	\$ 4,574,043	\$ 5,880,912	\$ 5,880,912	\$ 50,926,100	\$ 5,227,477	\$ 4,574,043	\$ 4,574,043	\$ 5,227,477	\$ 143,426,303
APROVECHAMIENTOS	\$ 58,179,153	\$ 6,981,498	\$ 39,437,354	\$ 4,654,332	\$ 2,908,958	\$ 4,072,541	\$ 5,236,124	\$ 5,236,124	\$ 50,281,312	\$ 4,654,332	\$ 4,072,541	\$ 4,072,541	\$ 4,654,332	\$ 136,261,988
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	\$ 7,164,315	\$ 859,718	\$ 788,075	\$ 573,145	\$ 358,216	\$ 501,502	\$ 644,788	\$ 644,788	\$ 644,788	\$ 573,145	\$ 501,502	\$ 501,502	\$ 573,145	\$ 7,164,315

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES (NO FINANCIERAS)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 1,405,672,617	\$ 168,680,714	\$ 862,560,229	\$ 112,453,809	\$ 70,283,631	\$ 98,397,083	\$ 126,510,536	\$ 126,510,536	\$ 216,183,875	\$ 112,453,809	\$ 98,397,083	\$ 98,397,083	\$ 112,453,809	\$ 2,203,282,198			
PARTICIPACIONES	\$ 879,234,330	\$ 105,508,120	\$ 551,340,211	\$ 70,338,746	\$ 43,961,717	\$ 61,546,403	\$ 79,131,090	\$ 79,131,090	\$ 143,339,698	\$ 70,338,746	\$ 61,546,403	\$ 61,546,403	\$ 70,338,746	\$ 1,398,067,372			
APORTACIONES	\$ 526,438,287	\$ 63,172,594	\$ 311,004,721	\$ 42,115,063	\$ 26,321,914	\$ 36,850,680	\$ 47,379,446	\$ 47,379,446	\$ 50,979,446	\$ 42,115,063	\$ 36,850,680	\$ 36,850,680	\$ 42,115,063	\$ 783,134,796			
CONVENIOS	\$ -	\$ -	\$ 215,298	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21,864,731	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 22,080,029			
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	\$ 9,884,920	\$ 1,186,190	\$ 1,087,341	\$ 790,794	\$ 494,246	\$ 691,944	\$ 889,643	\$ 889,643	\$ 7,331,315	\$ 790,794	\$ 691,944	\$ 691,944	\$ 790,794	\$ 16,326,593			
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	\$ 9,884,920	\$ 1,186,190	\$ 1,087,341	\$ 790,794	\$ 494,246	\$ 691,944	\$ 889,643	\$ 889,643	\$ 7,331,315	\$ 790,794	\$ 691,944	\$ 691,944	\$ 790,794	\$ 16,326,593			
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 23,000,247			
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -			
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -			
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$ -	\$ -	\$ 23,000,247	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 23,000,247			
AYUDAS SOCIALES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -			
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -			
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANÁLOGOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -			
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -			
ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -			
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -			
TOTAL DE INGRESOS	\$ 3,202,487,833	\$ 384,298,540	\$ 1,098,247,551	\$ 256,199,027	\$ 160,124,392	\$ 224,174,148	\$ 288,223,905	\$ 288,223,905	\$ 1,043,253,936	\$ 256,199,027	\$ 224,174,148	\$ 224,174,148	\$ 256,199,027	\$ 4,726,492,000			

ELABORÓ: DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS